
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
 
Veřejná zakázka: Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle 

nařízení DSA 
Zadavatel:   Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:  Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

IČO:  701 06 975 

DIČ:  CZ70106975 

Jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 
 
 

Praha 2. května 2024 
 
Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) sděluje na základě žádosti potencionálního 
dodavatele, která byla zadavateli doručena ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vysvětlení  
k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné zakázce malého rozsahu na služby  
s názvem „Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA“ (dále jen 
„Výzva“), uveřejněné na profilu zadavatele dne 23. dubna 2024 pod identifikátorem zakázky: 
P24V000000006. 
 
Dotaz č. 1:  

V bodě 2.2.4 přílohy č. 1 smlouvy Specifikace obsahu a rozsahu pro vypracování 
Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb usazených v ČR se uvádí: „Krátké 
případové studie, které popíší fungování každé kategorie a podkategorie poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb dle kritérií uvedených v bodech 2.4.2 a 2.4.3, které budou 
spadat do působnosti koordinátora digitálních služeb, ideálně i s identifikací národních 
specifik. U hostingových služeb bude zahrnut i popis mechanismu oznamování nezákonného 
obsahu.“ Očekává se od dodavatele, že popíše současný stav fungování každé kategorie, 
nebo o návrh budoucího stavu fungování v každé kategorii? U hostingových služeb si 
zadavatel přeje popis současného stavu mechanismu oznamování nezákonného obsahu 
(zřejmě na základě nějakého reprezentativního vzorku v kategorii hostingových služeb) nebo 
žádoucí budoucí podoby mechanismu oznamování nezákonného obsahu? 

Odpověď ČTÚ: 

Od dodavatele se očekává, že popíše aktuální stav v době provádění zakázky. Totéž platí pro 
mechanismus oznamování, kdy cílem je, aby dodavatel postihl hlavní způsoby, které 
poskytovatelé hostingu aktuálně používají k tomu, aby splnili povinnost podle čl. 16 DSA. 
  
Dotaz č. 2:  

V bodě 2.3.2 přílohy č. 1 smlouvy Specifikace obsahu a rozsahu pro vypracování 
Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb usazených v ČR se uvádí: „Informace 
o velikosti podniku (mikropodnik, malý, střední, velký ve smyslu doporučení 2003/361/ES). 
Jaká je představa Zadavatele o popisu podniků, které jsou součástí ekonomických uskupení? 
V situaci, kdy je podnik mikropodnikem nebo malým podnikem a je vlastněný např. zahraniční 
společností, nemusí být snadné o velikosti zahraniční společnosti zjistit další informace, 
především týkající se velikosti ve smyslu doporučení 2003/361/ES. 

Odpověď ČTÚ: 

Velikost podniku, zejména pak hranice mezi malým a středním podnikem ve smyslu 
doporučení 2003/361/ES je jedním z klíčových kritérií pro určení, jaké má 
poskytovatel zprostředkovatelských služeb povinnosti podle DSA. Při vyhodnocování  



velikosti je nutné postupovat podle výše uvedeného doporučení Evropské Komise,  
případně ve spojení s oficiální příručkou Evropské komise dostupnou zde: 
https://ec.europa.eu/docsroom/documents/42921/attachments/1/translations/cs/renditions/pdf.  
V případě posuzování zahraničních subjektů je nutné vycházet z veřejně dostupných údajů, 
případně údajů ve specializovaných databázích jako např. Crunchbase. V případě, že údaje 
nebudou dostupné nebo by jejich získání bylo spojeno s nadměrnými obtížemi, dodavatel 
velikost podniku odhadne a na tuto skutečnost ve studii upozorní formou poznámky. 
 
Dotaz č. 3:  

V bodě 2.3.3 přílohy č. 1 smlouvy Specifikace obsahu a rozsahu pro vypracování 
Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb usazených v ČR se uvádí: „Počet 
uživatelů, kteří jsou na online platformách aktivní – tedy kolik uživatelů měsíčně má která 
online platforma a jakým způsobem s online platformou interagují.“ Co je myšleno oním 
způsobem interakce s online platformou? 

Odpověď ČTÚ: 

Při vyhodnocování počtu aktivních uživatelů doporučuje zadavatel vycházet z doporučení  
Evropské Komise dostupného zde: https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/dsa-guidance-

requirement-publish-user-numbers. Způsoby interakce mohou být různé např. nákup/prodej, 
šíření informací nebo pouhé pasivní vystavení příjemce obsahu atd. Pokud je způsobů 
interakce více, předpokládá se uvedení převažujícího nebo nejvíce zastoupeného. 
 
Dotaz č. 4:  

V bodě 2.3.4 přílohy č. 1 smlouvy Specifikace obsahu a rozsahu pro vypracování 
Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb usazených v ČR se uvádí: „Prostý přenos 
Např.: carrier services (přenosové mobilní služby), transit networks (přenos mezi sítěmi), 
výměnné uzly internetu (propojení internetových sítí), bezdrátové přístupové body, virtuální 
privátní sítě, veřejné Wi-Fi sítě, služby a resolvery systému doménových jmen (DNS), registry 
názvů domén nejvyšší úrovně, registrátoři, certifikační orgány vydávající digitální certifikáty, 
internetová telefonie, jiné interpersonální komunikační služby. (pozn.: spadají sem 
i poskytovatelé služeb přístupu k internetu a poskytovatelů SMS/MMS, kteří ale nejsou 
předmětem studie)“. Můžete přesněji definovat rozsah veřejných Wi-fi sítí, na které se předmět 
plnění vztahuje? V recitálu 29 DSA se hovoří o “bezdrátových přístupových bodech”, což 
fakticky může být libovolná wi-fi poskytovaná veřejnosti, např. v restauracích, na nádražích, 
v obchodních centrech apod. Jde i o tyto služby? 

Odpověď ČTÚ: 

Poskytovatelů veřejných wi-fi sítí je skutečně velké množství. V tomto směru upřesňujeme, že 
předmětem studie nejsou ti poskytovatelé, kteří jsou současně evidováni u Úřadu jako 
poskytovatelé služby přístupu k internetu (s využitím technologie wi-fi) a zároveň nesplňují 
kritéria relevantnosti podle čl. III. bodu 2 návrhu smlouvy (výše obratu nebo počet aktivních 
uživatelů). Po očištění těchto subjektů zadavatel předpokládá, že se dodavatel zaměří na větší 
poskytovatele veřejných wi-fi sítí jako jsou města, provozovatelé veřejné dopravy či velká 
nákupní centra. 
 
Nad rámec výše uvedených dotazů zadavatel upřesňuje vzorové znění přílohy č. 4 (Seznam 
významných služeb) Výzvy, které může dodavatel využít k prokázání splnění dotčené části 
technické kvalifikace podle bodu 4 písm. c) Výzvy. 
 
Dotčené části Výzvy se mění tak, jak je uvedeno v přílohách tohoto vysvětlení zadávacích 
podmínek č. 1 (Výzva k podání nabídky – změna č. 1; Příloha č. 4 Výzvy (Seznam významných 
služeb) – změna č. 1. 
 

https://ec.europa.eu/docsroom/documents/42921/attachments/1/translations/cs/renditions/pdf
https://www.crunchbase.com/
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/dsa-guidance-requirement-publish-user-numbers
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/dsa-guidance-requirement-publish-user-numbers


S ohledem zbývající dobu do konce stanovené lhůty pro podání nabídek a charakter vysvětlení 
zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 13. května 2024 do 
10:00 hod. 
 
 
 

Ing. Marek Ebert v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Jan Kroj, 2. 5. 2024 
 



 
  

 

 

Váš dopis značky / ze dne  Naše značka  Vyřizuje / telefon          Praha 22. dubna 2024 
                    CTU-10 628/2024-606 Mgr. Jan Kroj/224 004 711   

     

 

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

 

Česká republika – Český telekomunikační úřad, se sídlem Sokolovská 58/219, Vysočany, 
19000 Praha 9, IČO: 701 06 975, jejímž jménem jedná Ing. Marek Ebert, předseda Rady 
Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „zadavatel“), vyzývá v souladu s § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon”), k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA“. 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem: Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

ID datové schránky: a9qaats 

IČO: 701 06 975 

DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele: Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Kroj, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 odbor legislativní a právní  

 telefon: +420 224 004 711 

 e-mail: krojj@ctu.cz 

 

Tato Výzva obsahuje veškeré náležitosti zadávací dokumentace ve smyslu zákona s tím, 
že z tohoto důvodu nebude zadavatelem poskytován samostatný dokument označený jako 
zadávací dokumentace. 

Tento dokument bude uveřejněn na profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P24V00000006. 

  

mailto:krojj@ctu.cz
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P24V00000006
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P24V00000006


 

 
 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 
o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 2000/31/ES (nařízení o digitálních 
službách) usazených v České republice.  

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 2 této Výzvy (Závazný 
vzor smlouvy).  

Klasifikace předmětu plnění 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

71316000-6 Poradenství v oblasti telekomunikací 

79310000-0 Průzkum trhu 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a § 21 odst. 1 
písm. a) ZZVZ a činí celkem 1.200.000 Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky. 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení  
a podepsáním příslušné smlouvy. 

Doba a místo plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Výzvy (Závazný vzor 
smlouvy). 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v čl. VIII Závazného vzoru smlouvy, který je 
přílohou č. 2 této Výzvy. 

4. PODMÍNKY ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení splní dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona, 

b) profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 1 zákona, 

c) technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona, 

d) splnění smluvních podmínek ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) splnění podmínek týkajících se nabídky ve smyslu § 37 odst. 2 zákona. 

Dodavatel může při prokazování splnění podmínek kvalifikace podle písmene a) a b) nahradit 
požadované doklady předložením čestného prohlášení. 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti podle písmene a) a b) nejpozději v době 3 měsíců před posledním dnem lhůty pro 
podání nabídky. 

Základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona prokáže dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat: 

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona prokáže dodavatel, 
který předloží: 

- seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení. Zadavatel pro 
úplnost uvádí, že se musí jednat o služby v uvedeném termínu dokončené. Zadavatel 
vymezuje minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších služeb obdobného charakteru, jako je předmět této 
veřejné zakázky tak, že dodavatel splní toto kritérium technické kvalifikace, pokud 
realizoval za posledních 5 let alespoň tři významné služby obdobného předmětu plnění, 
jako je požadováno na základě této Výzvy, a to v minimální hodnotě každé z uvedených 
služeb 250.000 Kč bez DPH.  

Pro splnění požadavku předloží dodavatel čestné prohlášení – Seznam významných 
služeb. Z předloženého Seznamu významných služeb bude zřejmé splnění požadavků 
zadavatele, tedy: 

a) název služby,  

b) identifikace objednatele a místa plnění,  

c) popis/předmět služby,  

d) cena v Kč bez DPH,  

e) měsíc a rok zahájení a ukončení služby,  

f) telefonický a e-mailový kontakt na objednatele služby.  

Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

K prokázání splnění této části technické kvalifikace je možno využít formulář, který je 
přílohou č. 4 (Seznam významných služeb) této Výzvy. 



 

 
 

- jmenný seznam osob (členů realizačního týmu) ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
zákona, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), a to včetně 
osvědčení o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci.  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria kvalifikace předložením seznamu členů 
realizačního týmu (včetně uvedení informace, zda se jedná o zaměstnance dodavatele 
nebo osobu působící jako poddodavatel / zaměstnanec poddodavatele), ze kterého 
bude vyplývat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace a který bude ve vztahu ke 
každému členu realizačního týmu doložen strukturovaným profesním životopisem, který 
bude obsahovat alespoň následující údaje: 

a) jméno a příjmení člena realizačního týmu, 

b) označení pozice v realizačním týmu, 

c) celkovou délku praxe v oboru, 

d) přehled profesní praxe člena realizačního týmu vztahující se k předmětu plnění 
veřejné zakázky, je-li u něho požadována zkušenost s obdobnou zakázkou 
či projektem:  

e) údaj o zaměstnavateli, popř. IČO člena realizačního týmu,   

f) čestné prohlášení o bezúhonnosti a pravdivosti údajů v profesním životopisu 
(v prosté kopii/skenu). 

Zadavatel požaduje prokázat splnění této části technické kvalifikace v následující 
minimální úrovni. 

Dodavatel musí mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým, jehož alespoň 
jeden člen bude splňovat následující kvalifikační předpoklady:  

a) ukončené vysokoškolské vzdělání (doložit kopií dokladu o vzdělání) a zároveň 

b) minimálně 5 let praxe v oblasti poskytování analytických a poradenských služeb, 

a alespoň jeden člen bude splňovat následující kvalifikační předpoklady:  

a) ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru 
právo a právní věda (doložit kopií dokladu o vzdělání) a zároveň 

b) minimálně 3 roky praxe v oblasti práva informačních technologií (pozn.: zadavatel 
nepředpokládá, že by charakter zapojení člena týmu při realizaci veřejné zakázky 
znamenal poskytování právních služeb, které by vyžadovalo např. zápis do 
seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou). 

Kvalifikační předpoklady mohou být kumulativně splněny i jedním členem realizačního 
týmu. 

Smluvní podmínky účasti ve výběrovém řízení ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona 
splní dodavatel, který předloží: 

- ve své nabídce podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat 
Závaznému vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy, zadávacím podmínkám 
a obsahu nabídky dodavatele; pokud návrh nebude odpovídat zadávacím podmínkám 
a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost možným důvodem pro 
vyloučení dodavatele. 

Podmínky účasti týkající se nabídky ve smyslu § 37 odst. 2 zákona splní dodavatel, který 
splní: 

- podmínky zadavatele pro zpracování a podání nabídky uvedené v bodech 5 a 6 této 
Výzvy. 



 

 
 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této Výzvy, bude uvedena nabídková cena, 
přičemž bude uvedena cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cena v Kč včetně DPH v Kč 
s uvedením, zda dodavatel je či není plátce DPH.  

DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, případně s ohledem na právní předpisy platné v zemi sídla dodavatele. 
DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato Výzva a její přílohy. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky malého rozsahu podle 
bodu 1 této Výzvy. Nabídkovou cenu bude možno překročit pouze tehdy, pokud dojde 
ke zvýšení sazby DPH; v případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovídajícím 
způsobem sníží. 

6. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadávací podmínky uvedené v této Výzvě jsou pro dodavatele závazné a určující. Jejich 
nesplnění ze strany dodavatele v nabídce povede k jeho vyloučení z výběrového řízení pro 
nesplnění podmínek výběrového řízení. 

Nabídku je možno podat nejpozději do 13. května 2024 do 10:00 hod., a to výhradně 
v elektronické podobě prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN).  

Pro elektronické podání nabídky je nutno se zaregistrovat do NEN. Podrobné instrukce, 
požadavky a podmínky pro podání nabídky prostřednictvím NEN jsou dostupné pod odkazem 
https://nen.nipez.cz/ v sekci Uživatelské příručky. 

Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné listiny dokládající kvalifikační 
předpoklady musí být (s výjimkou dokladu o splnění profesní způsobilosti a případných listin 
v slovenském jazyce) opatřeny překladem do českého jazyka. 

Doporučená struktura nabídky: 

a) krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny, jehož vzor je přílohou č. 1 této Výzvy; 

b) obsah nabídky; 

c) doklady k prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení podle bodu 4 této 
Výzvy; 

d) návrh metodologie zpracování studie pro účely hodnocení podle bodu 7 této Výzvy; 

e) podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat Závaznému vzoru 
smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. V případě podpisu nabídky zmocněnou osobou doloží dodavatel 
v nabídce příslušnou plnou moc. Veškeré doklady musí být dobře čitelné a žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

7. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Základním hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídek. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

 
 

Všechny početní operace v rámci hodnocení budou prováděny se zaokrouhlováním dle 
aritmetických pravidel s přesností na dvě desetinná místa. 

Jednotlivá dílčí hodnoticí kritéria a jejich váha ve smyslu § 115 zákona jsou zadavatelem 
stanovena následovně: 

Číslo kritéria Popis kritéria Váha 

1 Nabídková cena v Kč bez DPH 30 % 

2 Kvalita návrhu metodologie zpracování studie 70 % 

Způsob hodnocení dílčích hodnoticích kritérií 

Dílčí hodnoticí kritérium č. 1: Nabídková cena v Kč bez DPH 

Dodavatel uvede svoji nabídkovou cenu na Krycím listu nabídky, který je přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace, v členění vyžadovaném zadavatelem. Předmětem hodnocení bude 
nabídková cena bez DPH uvedená v krycím listu nabídky. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídkovou cenu bude 
možno překročit pouze tehdy, pokud dojde ke zvýšení sazby DPH; v případě snížení sazby 
DPH se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží. 

Nejlépe je dílčí kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ splněno u té nabídky, kde 

je daná hodnota, tj. nabídková cena v Kč bez DPH celkem, nejnižší (nejvýhodnější nabídka). 

Nejvýhodnější nabídka získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají bodové 

ohodnocení dle vzorce: 

P = Cmin / C * 100 

kde: C je hodnocená nabídková cena, 

Cmin je nejnižší podaná nabídková cena (ze všech hodnocených nabídek), 

P je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku za toto dílčí hodnoticí kritérium. 

Dílčí hodnoticí kritérium č. 2: Kvalita návrhu metodologie zpracování studie 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria bude hodnocena kvalita návrhu metodologie 
zpracování studie. 

Fáze A (určení nejvhodnější nabídky):  

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou při hodnocení zohledněna následující kritéria: 

1. výběr zdrojů a vstupních dat pro tvorbu studie (možno získat maximálně 30 bodů), 

2. metodika vyhodnocení a interpretace získaných údajů (možno získat maximálně 
30 bodů), 

3. relevance metodologie s ohledem na specifika českého trhu (možno získat maximálně 
15 bodů), 

4. flexibilita metodologie pro případ neočekávaných problémů (možno získat maximálně 
15 bodů), 

5. časový harmonogram prací (možno získat maximálně 10 bodů), 

6. důkladnost návrhu (možno získat maximálně 10 bodů), 

7. využití poznatků z obdobných studií realizovaných jinými koordinátory digitálních 
služeb (možno získat maximálně 10 bodů), 



 

 
 

8. návrh struktury finální podoby studie (možno získat maximálně 5 bodů), 

9. způsob zacházení s chráněnými údaji (možno získat maximálně 5 bodů), 

to vše s ohledem na vhodnost, účelnost a efektivnost vzhledem k předmětu veřejné zakázky.  

Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena ta nabídka, která bude mít největší potenciál 
k naplnění předmětu plnění a dalších požadavků zadavatele stanovených v této Výzvě. 

K tíži nabídky bude hodnocena zejména přílišná obecnost a nekonkrétnost, např. pokud 
metodologie nebude dostatečně podrobně popsána, takže nebude skýtat potenciál kvalitních 
a relevantních výstupů. Obdobně bude hodnocena nerelevantní metodologie co předmětu 
plnění a také příliš rigidní metodologie, která neumožní přiměřeně reagovat na neočekávané 
překážky, dále také metodologie, ve které nebude dostatečným, transparentním a objektivním 
způsobem popsáno, jak budou analyzována a interpretována získaná data. 

Nabídce může být v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria přiděleno max. 130 bodů. 

Jako celkově nevhodná, tj. celkově za 0 bodů, bude hodnocena nabídka, která v rámci: 

- kritérií č. 1 nebo 2 získá 10 a méně bodů, 

- kritérií č. 3 nebo 4 získá 5 a méně bodů, 

- kritérií č. 5, 6 nebo 7 získá 2 a méně bodů, nebo  

- kritérií č. 8 nebo 9 získá 1 a méně bodů. 

Fáze B (přepočtení bodů):  

Nejvhodnější nabídka na základě fáze A získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají 
bodové ohodnocení dle vzorce: 

Q = S / Smax * 100 

kde: S je počet bodů hodnocené nabídky z fáze A, 

Smax je počet bodů nejvhodnější nabídky z fáze A, 

 Q je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku za toto dílčí hodnoticí kritérium. 

Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle 
jednotlivých dílčích kritérií hodnocení budou vynásobena vždy vahou příslušného dílčího 
kritéria. 

Takto získané hodnoty budou sečteny pro každou nabídku a pořadí úspěšnosti dodavatelů 
bude následně stanoveno tak, že nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla 
nejvyššího bodového ohodnocení. 

Při rovnosti bodového ohodnocení bude pořadí nabídek stanoveno podle výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH (dílčí hodnoticí kritérium č. 1), kdy lépe hodnocena bude 
nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou. V případě trvající shody bude rozhodovat los. 

8. DALŠÍ POŽADAVKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídky dodatečně změnit, upravit nebo doplnit 
zadávací podmínky, 



 

 
 

b) nevracet dodavateli podanou nabídku, 

c) neposkytovat dodavateli náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení, 

d) vyloučit z účasti ve výběrovém řízení dodavatele, který nesplní podmínky účasti ve 
výběrovém řízení, 

e) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem 
v nabídce, 

f) požádat dodavatele o vysvětlení či doplnění nabídky ve smyslu § 46 zákona, 

g) zrušit výběrové řízení. 

9. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Výzvy: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Výzvy: Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 3 Výzvy: Vzor čestného prohlášení (základní způsobilost) 

Příloha č. 4 Výzvy:  Seznam významných služeb 

  

  

Ing. Marek Ebert 
předseda Rady  

Českého telekomunikačního úřadu 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Seznam významných služeb  

Dodavatel: 

Jméno / název / obchodní firma:  

Bydliště / sídlo / místo podnikání:  

Právní forma:  

IČO:  

Dodavatel níže předkládá seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
před zahájením výběrového řízení, včetně uvedení požadovaných údajů: 

a) název zakázky, 

b) název a identifikační údaje subjektu vč. sídla, kterému byla významná služba poskytnuta, 

c) popis poskytnuté služby, ze kterého budou požadavky zadavatele na významné služby vyplývat, 

d) informaci o období realizace významné služby od–do v měsících/rocích (např. leden 2022 – září 
2023), 

e) hodnotu významné služby v Kč bez DPH, 

f) jméno a kontaktní údaje osoby objednatele, u které si bude moci zadavatel případně ověřit 
předložené informace. 

 

Významná služba č. 1 

Název zakázky  

Objednatel  

název / obchodní firma  

právní forma  

adresa sídla  

adresa poskytnutí služby  

IČO  

Popis služby  

Doba realizace (od–do)  

Cena služby (v Kč bez DPH)  

Kontaktní osoba objednatele 
(pro ověření reference) 

 

jméno a příjmení  

funkce nebo pracovní zařazení  

telefonní číslo  

e-mail  

 

 



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Významná služba č. 2 

Název zakázky  

Objednatel  

název / obchodní firma  

právní forma  

adresa sídla  

adresa poskytnutí služby  

IČO  

Popis služby  

Doba realizace (od–do)  

Cena služby (v Kč bez DPH)  

Kontaktní osoba objednatele 
(pro ověření reference) 

 

jméno a příjmení  

funkce nebo pracovní zařazení  

telefonní číslo  

e-mail  

 

Významná služba č. 3 

Název zakázky  

Objednatel  

název / obchodní firma  

právní forma  

adresa sídla  

adresa poskytnutí služby  

IČO  

Popis služby  

Doba realizace (od–do)  

Cena služby (v Kč bez DPH)  



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Kontaktní osoba objednatele 
(pro ověření reference) 

 

jméno a příjmení  

funkce nebo pracovní zařazení  

telefonní číslo  

e-mail  

 

V …………………… dne …………… 

.......................................................................................... 
Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 


		2024-05-02T15:27:11+0200




